

## بيان الدخل الشامل

للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧

| ٢٠١٦             | ٢٠١٧             |  | ٢٠١٧     | ٢٠١٦     |
|------------------|------------------|--|----------|----------|
| ألف دولار أمريكي | ألف دولار أمريكي |  | ألف ر.ع  | ألف ر.ع  |
| ٣٥٤,٤٣٤          | ٣٧٦,٠٦٨          | إيرادات فوائد  | ١٤٤,٧٨٦  | ١٣٦,٤٥٧  |
| (٩٩,٦١٣)         | (١٤١,٢٨٨)        | مصرفات الفوائد   | (٥٤,٣٩٦) | (٣٨,٣٥١) |
| ٢٥٤,٨٢١          | ٢٣٤,٧٨٠          | صافي إيرادات الفوائد   | ٩٠,٣٩٠   | ٩٨,١٠٦   |
| ١٢,٩٧٤           | ١٤,٥٤٨           | إيرادات من التمويل الاسلامي وانشطة الاستثمار                               | ٥,٦٠١    | ٤,٩٩٥    |
| (٣,٩٩٠)          | (٧,٩٥١)          | حصة اصحاب حسابات الاستثمار غير المقيّد من الربح                            | (٣,٠٦١)  | (١,٥٣٦)  |
| ٨٠,٩٨٤           | ٦,٥٩٧            | صافي إيرادات التمويل الاسلامي وانشطة الاستثمار                             | ٢,٥٤٠    | ٣,٤٥٩    |
| ٢٦٣,٨٠٥          | ٢٤١,٣٧٧          | صافي الدخل من الفوائد وصافي الدخل من الأنشطة الاستثمارية والتمويل الإسلامي | ٩٢,٩٣٠   | ١٠١,٥٦٥  |
| ٨٩,٧٣٥           | ١٠١,٨١٦          | إيرادات تشغيل أخرى   | ٣٩,١٩٩   | ٣٤,٥٤٨   |
| ٣٥٣,٥٤٠          | ٣٤٣,١٩٣          | إيرادات التشغيل  | ١٣٢,١٢٩  | ١٣٦,١١٣  |
| (٩٨,٣٩٥)         | (٩٨,١٢٥)         | تكاليف الموظفين  | (٣٧,٧٧٨) | (٣٧,٨٨٢) |
| (٥٦,٩٣٠)         | (٥٨,٥١٤)         | مصرفات تشغيل أخرى  | (٢٢,٥٢٨) | (٢١,٩١٨) |
| (٧,٤٣٩)          | (١٠,٩٤٠)         | استهلاك  | (٤,٢١٢)  | (٢,٨٦٤)  |
| (١٦٢,٧٦٤)        | (١٦٧,٥٧٩)        | مجموع مصرفات التشغيل   | (٦٤,٥١٨) | (٦٢,٦٦٤) |
| ١٩٠,٧٧٦          | ١٧٥,٦١٤          | ربح التشغيل قبل خصائر إنخفاض القيمة والضريبة                               | ٦٧,٦١١   | ٧٣,٤٤٩   |
| (٥١,٠٢٩)         | (٦٥,٢٢٩)         | مصاريف خسارة ائتمان - قروض العملاء   | (٢٥,١١٣) | (١٩,٦٤٦) |
| ٦,٦٧٣            | ٧,٨١٠            | استردادات وإفراج من مخصص خصائر ائتمان                                      | ٣,٠٠٧    | ٢,٥٦٩    |
| ١٨,٦٧٨           | ١٦,٨٠٥           | استردادات من قروض وسلف مشطوبة  | ٦,٤٧٠    | ٧,١٩١    |
| (٥٤٥)            | (١,٧٨٧)          | خصائر انخفاض قيمة استثمارات متاحة للبيع                                    | (٦٨٨)    | (٢١٠)    |
| ١٦١              | (٦٨)             | (مصرف) / إسترداد خسارة الائتمان - قروض البنوك                              | (٢٦)     | ٦٢       |
| (٢٦,٠٦٢)         | (٤٢,٤٦٩)         | صافي إجمالي خصائر إنخفاض القيمة  | (١٦,٣٥٠) | (١٠,٠٣٤) |
| ١٦٤,٧١٤          | ١٣٣,١٤٥          | الربح قبل الضريبة  | ٥١,٢٦١   | ٦٣,٤١٥   |
| (١٩,٨٣٤)         | (١٨,٧٩٢)         | الضريبة  | (٧,٢٣٥)  | (٧,٦٣٦)  |
| ١٤٤,٨٨٠          | ١١٤,٣٥٣          | ربح السنة  | ٤٤,٠٢٦   | ٥٥,٧٧٩   |
|                  |                  | مصرفات شاملة أخرى  |          |          |
| (٣,٥٤٠)          | (١١,٤٧٣)         | بنود يتم أو يجوز إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة                 | (٤,٤١٧)  | (١,٣٦٣)  |
| ٥٤٥              | ١,٧٨٧            | صافي الحركة للاستثمارات المتاحة للبيع                                      | ٦٨٨      | (٢١٠)    |
| (١٧٤)            | ٣١٧              | خصائر إنخفاض قيمة استثمارات متاحة للبيع تم إدراجها في الدخل الشامل         | ١٢٢      | (٦٧)     |
| (٣,١٦٩)          | (٩,٣٦٩)          | اثر الضريبة على صافي الحركة في الاستثمارات المتاحة للبيع                   |          |          |
| ١٤١,٧١١          | ١٠٤,٩٨٤          | المصرفات الشاملة الأخرى للسنة  | (٣,٦٠٧)  | (١,٢٢٠)  |
| ٠,٠٨             | ٠,٠٦             | مجموع الإيرادات الشاملة للسنة  | ٤٠,٤١٩   | ٥٤,٥٥٩   |
|                  |                  | العائد الاساسي والمخفف للسهم الواحد (ريال عماني) (دولار أمريكي)            | ٠,٠٢٣    | ٠,٠٣١    |

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ جزءاً من هذه البيانات المالية.